PROJETO DE RESOLUÇÃO DO SENADO Nº 30  , DE 2016

Autoriza o Município de Caxias do Sul, 

Estado do Rio Grande do Sul, a contratar 

operação de crédito externo, com garantia da 

República Federativa do Brasil, junto à 

Corporação Andina de Fomento (CAF), no 

valor de até US$ 33.000.000,00 (trinta e três 

milhões de dólares dos Estados Unidos da 

América). 

O SENADO FEDERAL resolve: 

Art. 1º É o Município de Caxias do Sul, situado no Estado do Rio 

Grande do Sul, autorizado a contratar operação de crédito externo, com a 

garantia da República Federativa do Brasil, junto à Corporação Andina de 

Fomento (CAF), no valor de até US$ 33.000.000,00 (trinta e três milhões de 

dólares dos Estados Unidos da América). 

Parágrafo único. Os recursos da operação destinam-se ao 

financiamento parcial do “Programa de Desenvolvimento da Infraestrutura e 

dos Serviços Básicos de Caxias do Sul II – PDI II”.  

Art. 2º A operação de crédito referida no art.